
EUROPOS SOLIDARUMO KORPUSO 
KOKYBĖS ŽENKLAS



Jaunimo reikalų agentūra Lietuvoje
administruoja Europos solidarumo
korpuso programą, kuri jauniems
žmonėms suteikia galimybę
savanoriauti užsienyje. Tokia
tarptautinė savanorystė – tai
galimybė tobulinti savo asmenines
kompetencijas bei kurti teigiamą
poveikį ne tik savanorį priimančiai
organizacijai, bet ir vietos
bendruomenei. Organizacija, norinti
dirbti su tarptautiniais savanoriais
Europos solidarumo korpuso
programos rėmuose, turi gauti
akreditaciją – Kokybės ženklą. 



Pagalbinė organizacija – teikia
pagalbą ir parengia savanorius prieš
jiems išvykstant, tarpininkauja
savanoriams ir priimančiosioms
organizacijoms, teikia pagalbą
savanoriams veiklai pasibaigus. 

KOKIOS YRA GALIMOS ORGANIZACIJŲ ROLĖS?

Priimančioji organizacija - tiesiogiai
dirba su atvykusiu savanoriu, jį
konsultuoja ir teikia atitinkamą
pagalbą visais etapais, rengia
jaunuolio veiklos programą, užtikrina
jos įgyvendinimą.

Vadovaujančioji organizacija – teikia
paraiškas dėl dotacijų, valdo ir
koordinuoja savanoriškos veiklos
projektus. Organizacija turi turėti
priimančiosios ir (arba) pagalbinės
organizacijos kokybės ženklą, kad galėtų
veikti kaip vadovaujančioji organizacija.

Teikdami paraišką dėl Kokybės ženklo
gavimo turėsite nurodyti, kokią rolę/-es jūsų
organizacija planuoja turėti programoje.



KOKIOS ORGANIZACIJOS GALI TEIKTI
PARAIŠKAS KOKYBĖS ŽENKLUI GAUTI?

Bet koks vietos, regioninis, nacionalinis
ar tarptautinis pelno siekiantis arba
nesiekiantis viešasis ar privatusis
subjektas, teisėtai įsteigtas Lietuvoje,
turi galimybę gauti Europos solidarumo
korpuso Kokybės ženklą priimančiosios
arba pagalbinės organizacijos rolei.

 Organizacijoms, siekiančioms
gauti vadovaujančiosios
organizacijos rolę, yra numatytas
papildomas kriterijus – paraiškos
teikimo metu jos turi būti teisėtai
veikiančios bent vienerius metus.

Be to, į vadovaujančiosios
organizacijos statusą
pretenduojanti organizacija jau turi
turėti arba tuo pačiu metu
pretenduoti į priimančios ir (arba)
pagalbinės organizacijos statusą

 Pažymėtina, kad kaip priimančioji
organizacija turite galimybę
bendradarbiauti su Lietuvoje
esančiomis vadovaujančiomis
organizacijomis ir priimti savanorius
per jų įgyvendinamus savanoriškos
veiklos projektus.



RENGIANT PARAIŠKĄ
KOKYBĖS ŽENKLUI GAUTI

REKOMENDUOJAME:

 Individuali savanoriška veikla – tokia
veikla yra tinkama, kuomet organizacija
siekdama tikslo, mato mažesnio
savanorių skaičiaus ilgesniam
laikotarpiui poreikį. Savanoris atvyksta
laikotarpiui nuo 2 savaičių iki 12
mėnesių. 

 Savanorių grupės veikla – tokia
veikla siekiama tam tikro konkretaus
rezultato su didesniu savanorių
skaičiumi per trumpesnį laikotarpį.
Surenkama bent 5 žmonių grupė
veikloms, trunkančioms nuo 2
savaičių iki 2 mėnesių.

 Susipažinti su Europos solidarumo korpuso programos
vadovu, atkreipiant ypatingą dėmesį į skyrių
Savanoriškos solidarumo veiklos kokybės ženklas (ESK
programos vadovas 2025, p. 42).
 Susipažinti su Europos solidarumo korpuso kokybės
vadovu.
 Pasikonsultuoti su regione esančiomis Kokybės ženklą
turinčiomis organizacijomis - Kokybės ženklą turinčių
organizacijų sąrašą galima rasti Europos jaunimo portale. 
 Kilus klausimų, visuomet kviečiame kreiptis į Jaunimo
reikalų agentūrą.

KOKIO TIPO VEIKLAS PRIIMANČIOJI
ORGANIZACIJA GALI SIŪLYTI SAVANORIAMS?

https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2025/01/esc_guide_2025_lt.pdf
https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2025/01/esc_guide_2025_lt.pdf
https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2023/12/ESK-kokybes-vadovas_2023.pdf
https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2023/12/ESK-kokybes-vadovas_2023.pdf
https://youth.europa.eu/volunteering/organisations_en
https://www.solidarumokorpusas.lt/susisiek/
https://www.solidarumokorpusas.lt/susisiek/


SVARBU:
Kokybės ženklo paraišką
pildykite lietuvių kalba,
išskyrus skiltis, kurias
prašoma pildyti anglų kalba.

Teikiant paraišką priimančios organizacijos
statusui gauti, nepamirškite prie paraiškos
pridėti savanorio (-ių) veiklų grafiką, į kurį
būtų įtraukti ir susitikimai su mentoriumi,
tutoriumi, kalbos pamokos ir kiti savanoriškai
veiklai reikalingi elementai. Rekomenduojamą
veiklų grafiko formą galima rasti Europos
solidarumo korpuso tinklalapyje.

Prie paraiškos formos turi būti
pridėta organizacijos teisinio
atstovo pasirašyta sąžiningumo
deklaracija, užpildyta pagal
paraiškoje pateiktą šabloną.

Kokybės ženklo paraiška teikiama per
Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso
platformą. 2025 metų kvietimas Europos
solidarumo korpuso kokybės ženklui tęsis
iki 2025 m. spalio 31 d. 13.00 val. Lietuvos
laiku. Sprendimas dėl Kokybės ženklo
suteikimo pareiškėjams pateikiamas per ~2
mėnesius nuo paraiškos gavimo datos.

https://www.solidarumokorpusas.lt/organizacijoms/kaip-dalyvauti/
https://www.solidarumokorpusas.lt/organizacijoms/kaip-dalyvauti/
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/european-solidarity-corps
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/european-solidarity-corps


KOKYBĖS ŽENKLO PARAIŠKOS ŽODYNĖLIS

Activity (veikla) – gyvendinant projektą atliekamų užduočių
visuma. Veikla vykdoma toje pačioje vietoje, tuo pačiu laiku
ir toje pačioje srityje.

 Location (savanorystės vieta) – paprastai savanorius priimančia vieta
laikoma priimančiosios organizacijos buveinė, tačiau organizacijos
gali deklaruoti ir priimti savanorius daugiau nei vienoje vietoje. 

In - countryvolunteers – Lietuvoje savanorišką veiklą
vykdantys savanoriai, kurių gyvenamoji vieta yra Lietuva.

Savanorių mokymosi ir įvertinimo ciklas (TEC) – į ciklą įeina
mokymai prieš savanoriui išvykstant (organizuojami pagalbinės
arba priimančiosios organizacijos); savanoriams skirti atvykimo
(on-arrival) ir vidurio (mid-term) mokymai (organizuojami JRA)
bei metinis Europos solidarumo korpuso savanorių renginys
(organizuojamas savanorio gimtosios šalies Nacionalinės
agentūros arba Salto regioninio centro).

„Youthpass“ - europinė priemonė, padedanti pripažinti Europos
solidarumo korpuso remiamų projektų dalyvių mokymosi
rezultatus. „Youthpass“ sudaro: a) dalyvavimo savanoriškoje
veikloje pažymėjimai ir b) procesas, kuriuo jaunuoliams ir
organizacijoms padedama suvokti, kokių mokymosi rezultatų
galima pasiekti projekte.



Europos solidarumo korpuso kokybės
vadovas. SPAUSTI ČIA.

2025 metų Europos solidarumo korpuso
programos vadovas. SPAUSTI ČIA.

Europos solidarumo korpuso tinklalapis.
SPAUSTI ČIA.

Europos jaunimo portalo savanoriškos
veiklos projektų duombazė. SPAUSTI ČIA.

Europos jaunimo strategija. SPAUSTI ČIA.

NAUDINGOS NUORODOS:

https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2023/12/ESK-kokybes-vadovas_2023.pdf
https://www.solidarumokorpusas.lt/wp-content/uploads/2025/01/esc_guide_2025_lt.pdf
https://www.solidarumokorpusas.lt/
https://youth.europa.eu/go-abroad/volunteering/opportunities_en
https://europa.eu/youth/strategy_lt.
https://youth.europa.eu/strategy_lt

